Social e Igualdad de Oportunidades del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma, 

Dª. Yéssica Pérez López, en el que se manifiesta que la entidad ASOCIACIÓN 

PALMERA PARA LA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE TOXICOMANÍAS, 

provista de  NIF G-38230736, y que ha aportado presupuesto por importe de ONCE 

MIL OCHOCIENTOS EUROS ( 11.800 Euros ), estando el IGIC incluido, es la 

única entidad acreditada en la isla de La Palma para ofrecer este servicio, habiendo 

aportado un Proyecto que abarca diferentes sectores poblacionales para trabajar en la 

prevención de adicciones, por lo que procede la adjudicación directa a la misma de la 

presente contratación.  

e) Que en el expediente para la contratación de este servicio figuran los 

documentos precisos a los que hace referencia el artículo 118 de la LCSP de 2017. 

f) Que el precio de la licitación asciende a la cantidad de once mil ochocientos 

euros ( 11.800 euros ), estando el IGIC incluido y es adecuado para el efectivo 

cumplimiento del contrato mediante la correcta estimación de su importe, atendiendo 

al precio general de mercado conforme al artículo 102.3 LCSP, así como que el 

contrato menor no altera el objeto del contrato.